
会 員 各 位 
令和元年１１月２０日 

近畿青年税理士連盟和歌山県支部 

 支 部 長  中 慎 之 介 

 総 務 部 長  島  紀 郎 
 

 新春研修会、新入会員歓迎会のご案内  

拝啓  

会員の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は和青税の活動

にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび、下記の要領にて研修会を開催することとなりましたので、ご案内いたします。電子帳

簿保存法が施行され、来年の電子申告義務化の範囲が拡大されるなど、ペーパレス化の流れは税理士業務

を大きく変えようとしています。ペーパレス化を図ることは経費削減だけではなく、スペースの有効活用

や資料を検索する時間の短縮にも繋がるものです。今まで紙で保存していたものを電子保存する方法を含

め、スキャナーとの連携などに少しでもご興味をお持ちの会員先生方、ご参加をお待ちしております。 

 多数の会員皆様にご参加いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時： 令和２年１月１０日（金） １７時００分 ～ １８時３０分  

（ １６時５０分 受付開始 ） 

場 所： 和歌山県税理士会館 会議室 

和歌山市湊通丁北1丁目1番地３ シティハイツ扇之芝２Ｆ 

TEL 073-426-3600 

テーマ：  

「文書管理から実践、ペーパレスオフィスの実現」 

講師：富士ゼロックス大阪株式会社 

   ビジネスパートナー営業部 

    星野 淳一 氏 

※ この研修会は、近畿税理士会の認定研修（1.5時間）です。 

会 費： 研修会・・・無 料 

懇親会・・・１９時頃～  会費：5,000円 

会場：居酒屋 笑園（エデン）はなれ 和歌山市北ノ新地六軒丁８ 

以上 

 

出欠のお返事は、令和元年１２月２０日（金）までに、メールまたはＦＡＸにてご連絡ください。   

メール：waozei@gmail.com   ＦＡＸ：０７３-４３５－５５５０ 島 紀郎 宛 

 

  □ 研修会に  参 加  ・   不参加 

 

  □ 歓迎会に  参 加  ・   不参加 

 

 お名前                        


